MEIRUZE SOUSA FREITAS SIM
RÔMISON RODRIGUES MOTA FÉRIAS
DANIEL MEIRELLES FERNANDES PEREIRA SIM
DANITZA PASSAMAI ROJAS BUVINICH SIM

- A Diretoria Colegiada decidiu, por unanimidade,
AUTORIZAR a importação, em caráter excepcional, de 39
lotes referentes a 1.325.670 (um milhão trezentas e vinte
e cinco mil seiscentas e setenta) doses da vacina Qdenga®
(vacina dengue 1, 2, 3 e 4 (atenuada)) com embalagem e
bula no idioma inglês e sem o carimbo de “venda proibida
ao comércio” para fornecimento ao Ministério da Saúde,
solicitada pela Takeda Pharma Ltda (CNPJ
60.397.775/0001-74), nos termos do voto da relatora –